

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

HAN-KAMP OLAYI

Asker olan 1945 doğumlu Ö.A. 14.06.1981 tarihinde nişanlısı Z.S. ve nişanlısının kadın arkadaşı E.Ü. birlikte Eskişehir Yolu üzerinde Han-Kamp isimli bir lokantaya gitmek için özel araçla yola çıktılar. Lokantanın önünde park ettiler. İki kadın araçtan inerek lokantanın içine girdi. Ö.A. da araçtan çıkmak üzereyken Kenan Avcı isimli polis memuru yanlarına geldi ve Ö.A.'dan ruhsatını istedi. Bu sırada aralarında tartışma çıktı ve Kenan Avcı Ö.A.'yı hakaret ve küfürler ederek yumruklamaya başladı. Bu arada yanlarına diğer polis Ömer Bülbül ve iki arkadaşı da geldi. Ö.A. asker kimliğini göstermesine ve asker olduğunu beyan etmesine rağmen Kenan Avcı hareketlerine devam etti. Polisler "siz gizli bir örgütün üyelerisiniz hakkınızda soruşturma yapacağız" diyerek Ö.A. ve yanındaki iki kadını Ankara Emniyet Müdürlüğüne götürmek üzere zorla polis aracına bindirdiler. Yol boyunca polisler kadınlara el ile fiziksel tacizde bulundular ve Ö.A.'ya yanındaki kadınları kendilerine bırakması, birkaç saat sonra istediği yere getirip bırakacakları, bunları yapmazsa askerliğinin yanacağı vb. yönünde teklif ve tehditlerde bulundular. Ö.A.'nın istenileni reddetmesi üzerine aynı teklifi kadınlara da yaptılar ve kadınlar da istenileni yapmayacaklarını söylediler. Ö.A. ve iki kadını Emniyet Müdürlüğünde bir süre tutan polisler (ve polis olmayan iki kişi) ev araması yapacağız diyerek hep birlikte yola çıktılar. Önce arama bahanesiyle E.Ü'nün Aşağı Ayrancı'da bulunan evine gidildi. Evde diğerleri arama yaparken Kenan Avcı, E.Ü'yü yatak odasına götürdü ve sarkıntılık yapmaya başlayarak ilişkiye girme teklifinde bulundu. E.Ü'nün kabul etmemesi üzerine aynı şeyi Z.S.'ye yaptı ve Z.S.'nin de kendisine karşı koyması üzerine Kenan Avcı, aramayı bitiren diğerleriyle birlikte televizyon seyretmeye başladı. Bir süre daha aynı şekilde isteklerde bulunan polisler, Ö.A. ve kadınları şikayetçi olmamaları yönünde tehdit ederek çekip gittiler. Tüm bu süreçte iki polisin yanında polis olmayan ama polislerin arkadaşı olan M.E. ile A.K. (...) de bulundu.

1. Polislerin evden çıkmasının hemen sonrasında Ö.A., E.Ü. ve Z.S. Merkez Komutanlığına giderek şikâyetle bulundular. Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı tarafından soruşturma başlatıldı. Sanıklardan Kenan Avcı (Ankara Emniyet Müdürlüğü 1. Şubede polis memuru) ve Ömer Bülbül (Ankara Emniyet Müdürlüğü 1. Şubede Komiser yardımcısı) 25.06.1981 tarihinde, sanık A.K. 07.07.1981 tarihinde, sanık M.E. 09.07.1981 tarihinde tutuklandılar. Sanıklardan A.K., tutuklandıktan bir gün sonra 08.07.1981 tarihinde, sanık M.E. ise tutuklandıktan dört gün sonra 13.07.1981 tarihinde tahliye edildiler.

2. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığının 04.09.1981 tarihli iddianamesi ile Kenan Avcı, Ömer Bülbül, M.E. ve A.K. hakkında "kişi özgürlüğünü kısıtlamak, efrada kötü muamelede bulunmak, geceleyin konut dokunulmazlığını bozmak, usulsüz arama yapmak ve sarkıntılık yapmak" suçlarından Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 2 No'lu Askeri Mahkemesinde dava açıldı. Sıkıyönetim Komutanlığı 2 No'lu Askeri Mahkemesi tarafından 09.11.1981 tarihinde görevsizlik kararı verildi ve dosya genel yetkili Ağır Ceza mahkemesine gönderildi.

3. Davaya şikayetçi olarak Ö.A.'nın annesi ve babası (dava açıldığı aşamada mağdur ve şikayetçi Ö.A. vefat ettiği için davaya Ö.A.'nın annesi ve babası tarafından katılan sıfatıyla devam edildi), olayın diğer mağdurları E.Ü. ve Z.S. ile vekilleri katıldı.

4. Yargılama sonunda Ankara 6. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından 20.04.1982 tarihinde 1981/214 E. ve 1982/57 K. No'lu ilam ile

KENAN AVCI HAKKINDA;

"...a- Z.S.'yi kaçırıp alıkoymaktan üç yıl ile ağır hapsine...suçu görev sırasında işlediğinden cezası 1/3 oranında arttırılarak dört yıl süre ile ağır hapsine, mağdure Z.S.'nin...fuhuş dosyası bulunduğu ve fuhuşu meslek edindiği anlaşılınca cezasının taktiren 2/3'ü indirilerek BİR YIL DÖRT AY SÜRE İLE AĞIR HAPSİNE, TCY'nin 59/2. Maddesi uyarınca cezasından 1/6 sı oranında indirim yapılarak BİR YIL BİR AY AĞIR HAPSİNE,

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

b- Müdahil E.Ü.'yü kaçırap alıkoymaktan...ÜÇ YIL DÖRT AY SÜRE İLE AĞIR HAPSİNE...CEZASINA EŞİT SÜRE İLE KAMU HİZMETLERİNDEN YASAKLANMASINA,

c- Müdahiller E.Ü. ve Z.S.'ye sarkıntılıktta bulunmaktan...cezalarında 1/6 oranında indirim yapılarak müdahil E.Ü.'ye sarkıntılıktta bulunmaktan ALTI AY YIRMI GÜN HAPSİNE ve müdahil Z.S.'ye sarkıntılıktta bulunmaktan ALTI AY YIRMI GÜN HAPSİNE,

ç- Mağdur-müteveffa Ö.A.'ya kötü muamelede bulunmak ve onu darp etmekten İKİ AY ON BEŞ GÜN SÜRE İLE HAPSİNE VE İKİ AY ON BEŞ GÜN GEÇİCİ OLARAK MEMURİYETTEN MAHRUMİYETİNE,

d- Müdahil E.Ü'nün evinde usulsüz ve özel amaçla arama yapmaktan...ON AY YIRMI BEŞ GÜN SÜRE İLE HAPSİNE" şeklinde karar oluşturularak, Kenan Avcı'nın neticeten 4 YIL 5 AY 10 GÜN AĞIR HAPIS CEZASI VE 21 AY 20 GÜN HAPIS cezası ve cezası ile eşit süreli kamu hizmetlerinden yasaklanmasına ve tutukluluğunun devamına kararı verildi.

ÖMER BÜLBÜL HAKKINDA;

"...a- Müdahil Z.S.'yi zor ile şehvet hissi ile tehdit ve hile yollarına başvurarak kaçırap alıkoymaktan...Üç yıl süre ile ağır hapsine ve suçu görev sırasında işlediğinden 1/3 oranında arttırılarak DÖRT YIL SÜRE İLE ağır hapsine, ...Z.S.'nin fuhuşu meslek edindiği anlaşılma cezasının 2/3 ü indirilerek bir yıl dört ay süre ile ağır hapsine, kabul edilen takdiri hafifletici nedenle 1/6 oranında indirim yapılarak BİR YIL BİR AY ON GÜN SÜRE İLE AĞIR HAPSİNE,

b- Müdahil E.Ü.'yü aynı şekilde kaçırap alıkoymaktan...Üç yıl dört ay süre ile ağır hapsine...cezasına eşit süre ile KMAU HİZMETLERİNDEN YASAKLANMASINA,

c- Müdahil E.Ü'nün evinde usulsüz özel amaç ile arama yapmaktan...Altı ay süre ile hapsine, arama şehvet hissi ile alıkoymak amacı ile yapıldığından...arttırılarak...yedi ay süre ile hapsine ve kabul edilen takdiri azaltıcı sebeple...1/6 oranında indirim yapılarak BEŞ AY YIRMI BEŞ GÜN SÜRE İLE HAPSİNE,

ç- Efrada kötü muamele yapmak suçu sübuta ermediğinden bu suçtan BERAATİNE" şeklinde karar oluşturularak, Ömer Bülbül'ün neticeten 4 YIL 5 AY 10 GÜN AĞIR HAPIS VE 5 AY 25 GÜN HAPIS cezası, cezası ile eşit süreli kamu hizmetlerinden yasaklanmasına ve tutukluluğunun devamına kararı verildi.

Polis olmayan sanıklar M.E. ve A.K. hakkında ise geceleyin konut dokunulmazlığını bozmak suçundan BEŞ'ER AY HAPIS CEZASI verildi.

-Sanık M.E.'nin sarkıntılık suçunu işlediğine dair cezalandırılmasını gerekli kılacak yeterli kanıt elde edilemediğinden bu suçtan BERAATİNE,

-Sanıklar M.E. ve A.K.'nin kadın kaçırmak ve alıkoymak suçuna katıldıkları ancak haklarında dava açılmadığı anlaşılma karar örneği eklenerek HAKLARINDA SORUŞTURMA YAPILMASININ TAKDİR VE TEKEMMÜLÜ İÇİN CUMHURİYET SAVCILILIĞINA SUÇ DUYURUSUNDA BULUNULMASINA..." şeklinde karar verildi.

5. Karar, sanıklar vekilleri tarafından temyiz edildi. Yargıtay 5. Ceza Dairesi tarafından 27.08.1982 tarihinde sanıklara verilen cezaların ONANMASINA ancak "...Ö.A.'ya karşı işlenen cebir, şiddet ve tehdidin zorla kaçırmının yasal ögesini oluşturduğu gözetilmeyerek sanık Kenan Avcı'nın TCK 245. Maddesinden cezalandırılması usul ve yasaya aykırı olduğundan..." denilerek sadece bu yönden BOZULMASINA karar verildi.

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

6. Bozma sonrasında yapılan yargılama neticesinde Ankara 6. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından 11.11.1982 tarihinde 1982/150 E. Sayılı ilam ile "kaçırma suçlarında olayın mağduresi ya da onun kaçırılmasını önlemek isteyen kişi üzerinde, işlenen zor eylemleri arasında hukuksal açıdan fark bulunmadığından, nişanlısı Z. ve arkadaşı E.'nin kaçırılmasına engel olmak isteyen mağdur Ö.A.'ya karşı işlenen cebir şiddet ve tehdidin zorla kaçırmanın yasal ögesini oluşturduğundan ve bu nedenle de sanığa yükletilen efrada kötü muamele yapmak suçu oluşmadığından, bu nedenlerle sanık Kenan Avcı'nın mağdur Ö.A.'ya kötü muamele yapmak suçundan BERAATİNE"... karar verildi.

Bu karar ile Kenan Avcı hakkında, ilk kararda Ö.A.'ya kötü muamelede bulunmak ve onu darp etmek suçundan verilen iki ay on beş gün hapis cezası kaldırılarak Kenan Avcı 4 YIL 5 AY 10 GÜN AĞIR HAPIS CEZASI VE 19 AY 5 GÜN HAPIS hapis cezası ile cezalandırılmış oldu.